
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 
«Центр дополнительного образования» 

города Смоленска 

(МБУ ДО «ЦДО») 

 

ПРИКАЗ 

15.04.2022                                                                                                          № 44-МР 

г. Смоленск 

Об итогах городского конкурса 

конкурса талантов для детей 

с ограниченными возможностями 

здоровья «Я могу!» 

 

 

В целях реализации плана работы управления образования и молодежной 

политики Администрации города Смоленска на 2021-2022 учебный год, плана 

работы методического отдела МБУ ДО «ЦДО», в соответствии с приказом МБУ 

ДО «ЦДО» от 01.03.2022 № 25-МР «О проведении конкурса талантов для детей с 

ограниченными возможностями здоровья «Я могу!», протоколом оценивания 

жюри конкурсных работ от 14.04.2022 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги городского конкурса талантов для детей с 

ограниченными возможностями здоровья «Я могу!» (Приложение 1). 

2. Объявить благодарность за работу в составе оргкомитета городского 

конкурса талантов для детей с ограниченными возможностями здоровья «Я 

могу!»: 

Догаевой Г.Н., методисту методического отдела МБУ ДО «ЦДО»; 

Нестеренковой Н.В., методисту методического отдела МБУ ДО «ЦДО»; 

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 

объявить благодарность членам жюри городского конкурса талантов для детей с 

ограниченными возможностями здоровья «Я могу!»: 

Догаевой Г.Н., методисту методического отдела МБУ ДО «ЦДО»; 

Груздевой И.Ю., учителю ИЗО и технологии МБОУ "СШ № 31" (по 

согласованию); 

Костенко И.В., учителю музыки МБОУ «Гимназия № 1 им. Н.М. 

Пржевальского» (по согласованию); 

Якубовой Н.А., учителю технологии МБОУ "СШ № 17 имени Героя 

Российской Федерации А.Б.Буханова" (по согласованию). 



4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБУ ДО «ЦДО»                                                                   Н.Г.Кравченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБУ ДО «ЦДО» 

от 15.04.2022  № 44-МР 

 

Итоги городского конкурса талантов 

для детей с ограниченными возможностями здоровья «Я могу!» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

участника 

Образовательное 

учреждение 
Класс 

Название 

работы 

Итоговый 

балл 
Статус 

Номинация "Изобразительное творчество" 

Возрастная категория 1-4 классы 

I место не определено 

1 Тарасенко 

Евгения  

МБОУ "СШ № 12" 3Г "Космическая 

разведка" 32 II место 

2 Пискарева Юлия МБОУ "СШ № 17 им. 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

1 Г "Космическая 

галактика" 

32 II место 

3 Белавенцев 

Иван 

МБОУ "СШ № 17 им. 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

3 Е "В космосе" 

31 III место 

4 Верхозин 

Михаил 

МБОУ "СШ № 17 им. 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

3 Д "Космические 

дали" 

31 III место 

5 Юрчук Артем  МБОУ "СШ № 1" 1В "Космонавт в 

космосе" 30 участник 

6 Новоженин 

Павел 

МБОУ "СШ № 1" 1 Г "Ракета" 

29 участник 

7 Белоглазов Егор МБОУ "СШ № 17 им. 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

3Д "Вечные 

странники 

космоса" 

28 участник 

8 Романовский 

Евгений 

МБОУ "СШ № 1" 1 Г "Вселенная" 

27 участник 

9 Новиков Илья МБОУ "СШ № 1" 1 Г "Жизнь на 

других 

планетах" 26 участник 

10 Лотышева 

София  

МБОУ «СШ № 30 им. 

С. А. Железнова» 

1Б "Космическое 

путешествие" 25 участник 

11 Сидоренко 

Семен 

МБОУ "СШ № 28" 1 А "Космос" 

24 участник 

12 Васильков 

Максим 
МБОУ "СШ № 17 им. 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

2 Д "Через тернии 

к звездам" 

24 участник 



13 Кислякова 

Елизавета 
МБОУ "СШ № 17 им. 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

2 Д "Путь к 

звездам" 

23 участник 

Номинация "Изобразительное творчество" 

Возрастная категория 5-8 классы 

1 Тараканов 

Павел 

МБОУ "СШ № 17 им. 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

5 Г "День 

космонавтики" 

34 I место 

2 Бейнерович 

Диана  

МБОУ «СШ № 30 им. 

С. А. Железнова» 

7 А «На работе» 

32 II место 

III место не определено 

3 Петина Арина  МБОУ "СШ № 17 им. 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

6 Г «Космос» 

28 участник 

4 Антонов Егор МБОУ "СШ № 17 им. 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

5 Г "Человек в 

космосе" 

28 участник 

5 Зайцев Арсений МБОУ "СШ № 17 им. 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

5 Г "Моя ракета- 

мой 

космический 

дом" 
27 участник 

6 Климов 

Александр 

МБОУ "СШ № 17 им. 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

5 Г "Загадочная 

Вселенная" 

27 участник 

7 Ковалев 

Владимир 

МБОУ "СШ № 17 им. 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

5Г "День 

космонавтики" 

26 участник 

8 Суфанов Егор МБОУ "СШ № 28" 6 Б "Полет к 

звездам" 26 участник 

9 Прачкин Роман МБОУ "СШ № 17 им. 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

5 Г "День 

космонавтики" 

25 участник 

10 Гончарук Мария  МБОУ «СШ № 30 им. 

С. А. Железнова» 

5 В «Привет, 

звёзды» 24 участник 

11 Богатский Илья МБОУ "СШ № 6" 5 Б "На встречу к 

звездам" 24 участник 



12 Евгененков 

Кирилл 

МБОУ "СШ № 17 им. 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

5 Г "День 

космонавтики" 

22 участник 

13 Лукьянов Вадим МБОУ "СШ № 17 им. 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

5 Г "Вселенная" 

22 участник 

Номинация "Декоративно-прикладное творчество" 

Возрастная категория 1-4 классы 
1 Нестеркова 

Елизавета 
МБОУ "СШ № 25" 2 А "Моя маленькая 

планета!" 35 I место 
2 Михальченкова 

Елизавета 
МБОУ "СШ № 17 им. 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

3 Е "Космос 

близок…" 

35 I место 
3 Капкаев Матвей МБОУ "СШ № 17 им. 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

3 Д "Космический 

шлем" 

34 II место 
4 Сальников 

Георгий 
МБОУ "СШ № 6" 3 А "Полетели! 

Юный 

космонавт" 33 III место 
5  Хабанов 

Тимофей 
МБОУ "СШ № 17 им. 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

1 Г "Жизнь в 

космосе" 

33 III место 

6 Тарасенко 

Евгения  

МБОУ "СШ № 12" 3Г "На старте" 

32 участник 
7 Абрамова Алиса МБОУ "СШ № 12" 2 Г "Полет к 

звездам" 32 участник 
8 Чернобаев 

Алексей 
МБОУ "СШ № 17 им. 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

4 Д "Космические 

приключения" 

32 участник 
9 Танченков 

Кирилл 
МБОУ "СШ № 9" 2 В "Космос" 

32 участник 
10 Однокрылов 

Константин 
МБОУ "СШ № 25" 2 А "Космический 

полет!" 31 участник 
11 Козлов Кирилл МБОУ "СШ № 25" 2 А "Среди звезд!" 31 участник 
12 Ганзюк Мария МБОУ "СШ № 17 им. 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

4 Д "Космонавт" 

31 участник 
13 Щёкотов Алексей МБОУ "СШ № 17 им. 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

2 Д "Космос" 

31 участник 



14 Мармылёв 

Кирилл 

МБОУ "СШ № 12" 2Г "Космическое 

путешествие 

длиною в год" 
30 участник 

15 Кукукс Злата МБОУ "СШ № 17 им. 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

3 Е "Путь к 

звездам" 

30 участник 
16 Панин Савелий  МБОУ "СШ № 17 им. 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

1 Г "Полет в 

космос" 

30 участник 
17 Хусаинов 

Константин 

МБОУ "СШ № 17 им. 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

1Г "Космическое 

приключение" 

30 участник 
18 Овчинников 

Максим 
МБОУ "СШ № 17 им. 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

2 Д "Космонавт" 

30 участник 
19 Захарова Ирина МБОУ "СШ № 12" 3Г "Где-то на 

далекой 

планете" 29 участник 
20 Северов Иван МБОУ "СШ № 1" 1В "Космос" 29 участник 
21 Дремина Софья МБОУ "СШ № 17 им. 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

4 Д "Космическая 

ракета" 

29 участник 
22 Бондаревич 

Александр 
МБОУ "СШ № 17 им. 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

2 Д "Ракета к старту 

готова" 

29 участник 
23 Лисица Андрей МБОУ "СШ № 5" 3 В "Ракета на 

старте" 27 участник 
24 Акимова 

Александра 
МБОУ "СШ № 1" 1 Г "Вселенная" 

27 участник 
25 Баруткин Егор МБОУ "СШ № 5" 3 В "Ракета 

готовится к 

полету" 25 участник 

Номинация "Декоративно-прикладное творчество" 

Возрастная категория 5-8 классы 

I место не определено 

1 Рыженкова 

Елизавета  

МБОУ "СШ № 17 им. 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

7 Г «Солнечная 

система» 

34  II место 

2 Абузарова 

Шахла  

МБОУ «СШ № 30 им. 

С. А. Железнова» 

6 А "Красота и 

любовь спасёт 

вселенную" 33 III место 



3 Толстиков 

Евгений 

МБОУ "СШ № 17 им. 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

5 Г "Открытие 

новой 

планеты" 

31 участник 

4 Каткевич 

Екатерина 

МБОУ "СШ № 9" 7 Г "Поехали!" 

30 участник 

5 Николаенков 

Михаил 

МБОУ "СШ № 17 им. 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

5 Г "День 

космонавтики" 

29 участник 

6 Филин Егор  МБОУ «СШ № 30 им. 

С. А. Железнова» 

5 А "Космический 

летательный 

аппарат" 26 участник 

Номинация "Декоративно-прикладное творчество" 

Возрастная категория 9-11 классы 

1 Лаврушкин 

Артем 

МБОУ "СШ № 5" 9 В "Ракета "ЛАН-

1" Маршрутка 

к звездам 35 I место 

Номинация "Музыкальное творчество" 

Возрастная категория 1-4 классы 

I место не определено 

1 Марченкова 

Анастасия 

МБОУ «СШ № 30 им. 

С. А. Железнова» 

3 А «Смелый 

космонавт» 24 II место 

 

 

 

 

  

      


